
     证券代码：835670               证券简称：数字人            公告编号：2022-086 

 

山东数字人科技股份有限公司  

2022 年半年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

 

山东数字人科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年8月19日在北

京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露《2022年半年度报告》（公告编

号：2022-078）。2022年半年度报告中列式的合同减值损失、资产减值损失由于

信用减值损失与资产减值损失重分类有误,现将《山东数字人科技股份有限公司

2022年半年度报告》中的相关内容进行更正公告。具体内容如下： 

 一、2022年半年度报告中“第三节会计数据和经营情况之三财务分析2、

营业情况分析（1）利润构成 

更正前： 

2、营业情况分析 

（1）利润构成 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上

年同期金

额变动比

例% 
金额 

占营业收

入的比重% 
金额 

占营业收

入的比重% 

…… 

信用减值损失 -1,889,257.61 -26.44% 1,282,363.48 5.73% 247.33% 

资产减值损失 2,024,175.49 28.33% 92,027.75 0.41% -2099.53% 

…… 

项目重大变动原因： 



…… 

3、信用减值损失、资产减值损失：信用减值损失本期比去年同期增加247.33%，资

产减值损失本期比去年同期下降2,099.53%，主要系以前期间合同资产等应收款项在本

期收回所致。 

…… 

 

更正后： 

2、营业情况分析 

（1）利润构成 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年

同期金额变

动比例% 金额 
占营业收

入的比重% 
金额 

占营业收入

的比重% 

…… 

信用减值损失 -99,200.39 -1.39% 1,282,363.48 5.73% 107.74% 

资产减值损失 234,118.27 3.28% 92,027.75 0.41% -154.40% 

…… 

项目重大变动原因： 

…… 

3、信用减值损失、资产减值损失：信用减值损失本期比去年同期增加107.74%，资

产减值损失本期比去年同期下降154.40%，主要系以前期间合同资产等应收款项在本期

收回所致。 

…… 

二、2022 年半年度报告中“第七节财务报告之二财务报表、（三）合并利润表 

更正前： 

(三) 合并利润表 

单位：元 

项目 附注 2022年 1-6月 2021 年 1-6月 

……    

信用减值损失（损失以

“-”号填列） 
附注五（二）-9 -1,889,257.61 1,282,363.48 

资产减值损失（损失以

“-”号填列） 
附注五（二）-10 2,024,175.49 92,027.75 

……    

更正后： 

(三) 合并利润表 



单位：元 

项目 附注 2022年 1-6月 2021 年 1-6月 

    

信用减值损失（损失以“-”

号填列） 
附注五（二）-9 -99,200.39 1,282,363.48 

资产减值损失（损失以“-”

号填列） 
附注五（二）-10 234,118.27 92,027.75 

……    

三、2022 年半年度报告中“第七节财务报告之二财务报表、（四） 母 公 司 利

润表 

更正前： 

(四) 母公司利润表 

单位：元 

项目 附注 2022年 1-6月 2021 年 1-6月 

    

信 用 减 值 损 失 （ 损 失 以

“-”号填列） 
附注五（二）-9 -1,916,462.71 1,282,363.48 

资 产 减 值 损 失 （ 损 失 以

“-”号填列） 
附注五（二）-10 2,024,175.49 92,027.75 

    

更正后： 

(四) 母公司利润表 

单位：元 

项目 附注 2022年 1-6月 2021 年 1-6月 

……    

信用减值损失（损失以“-”

号填列） 
附注五（二）-9 -126,405.49 1,282,363.48 

资产减值损失（损失以“-”

号填列） 

附注五（二）-

10 
234,118.27 92,027.75 

……    

四、2022 年半年度报告中“第七节财务报告之三财务报表附注、附注五

（二）-9、附注五（二）-10 

更正前： 



9. 信用减值损失 

项  目 本期数 上年同期数 

坏账损失 -1,889,257.61 1,282,363.48 

合  计 -1,889,257.61 1,282,363.48 

10. 资产减值损失 

项  目 本期数 上年同期数 

合同资产减值损失 2,269,524.20 92,027.75 

其他非流动资产减值损失 -245,348.71  

合  计 2,024,175.49 92,027.75 

更正后： 

9. 信用减值损失 

项  目 本期数 上年同期数 

坏账损失 -99,200.39 1,282,363.48 

合  计 -99,200.39 1,282,363.48 

10. 资产减值损失 

项  目 本期数 上年同期数 

合同资产减值损失 247,326.77 92,027.75 

其他非流动资产减值损失 -13,208.50  

合  计 234,118.27 92,027.75 

 

除上述更正外，原《2022年半年度报告》中的其他事项保持不变，更正后

的内容详见公司在北京证券交易所官方信息披露平台（http://www.bse.cn/）

同日披露的相关公告。  

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意敬请广大投资者谅解。  

 

特此公告。 

 

山东数字人科技股份有限公司 

                                               董事会  

2022年9月30日 


